
¡'l.' l'.lr,'.,y'{C>

REPUBLlCA DE COLOMBIA

GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYQ

"Marca la diferencia"

Despacho del Gobernador

DECRETO No. O? 96
( 22 on 2014)

•

lfjI.

P'!ftltmyo

Por medio del cual se realizan unos creditos y contracreditos en el presupuesto de gastos del Departamento del Putumayo, de la

vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2014.

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO, en uso de sus facultades constitucionales y legales y en especial las

conferidas por el articulo 305 de la Constitución Política de Colombia, el decreto 0377 de 2013, las ordenanzas 168 de 1996, 673 de

2013, y

CONSIDERANDO

Que mediante ordenanza No. 673 del 29 de noviembre de 2013, se ordenó el presupuesto de rentas y gastos del Departamento del

Putumayo, para la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2014.

Que mediante decreto 0377 del 31 de diciembre de 2013, se liquidó el presupuesto de rentas y gastos del Departamento del

Putumayo, y se dictan otras disposiciones, para la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31)

de diciembre de 2014.

Que mediante ordenanza No. 639 del 30 de mayo de 2012, se adopto el Plan de Desarrollo del Departamento del Putumayo 2012 ­

2015 "Putumayo solidario y competitivo"

Que mediante oficio del 22 de octubre de 2014, el Secretario de Educacion Departamental, solicita se realicen unas modificaciones a

unas apropiaciones del presupuesto de educación de la vigencia fiscal 2014.

Que el articulo 36 de la ordenanza 673 del 29 de noviembre de 2013, establece: "Las modificaciones al Decreto de Liquidación que

no modifiquen en cada sección presupuestal el monto total de las apropiaciones de funcionamiento, servicio de la deuda o los

programas y subprogramas de inversión aprobados por la Asamblea Departamental, se hará por resolución dictada por el

Gobernador".

Que en consideracion de lo anterior, se hace necesario realizar los ajustes presupuestales correspondientes, que permitan la

ejecucion normal de los programas objeto del presente decreto.

Que por lo anteriormente expuesto,

DECRETA

ARTICULO PRIMERO: - Contracreditar unas apropiaciones en el presupuesto de gastos de inversion de la vigencia fiscal comprendida

entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2014, así:

0303 - -

0303 - 3-

0303 - 3 - 5

0303 - 3 - 51

CODIGO APROPIACION

UNIDAD - EDUCACION

INVER510N - OTROS RECURSOS

POR UN PUTUMAYO HUMANO INTEGRAL YSOLIDARIO

EDUCACION

Página 1

FUENTE VALOR

952,898,875.00

952,898,875.00

952,898,875.00

952,898,875.00



......
,~~~ ',~-~:~

PUTUMAYO

REPUBllCA DECOLOMBIA

GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYQ

"Marca la diferencia"

Despacho del Gobernador

DECRETO No.

22 f!;"";" e\
. LJ~' i ¿ '" "1

0296 •

..
fY!Y~YO

0303 - 3 - 5 1 1
0303 - 3 - 5 1 1 2

0303 - 3 - 5 1 1 2 1

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 1

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 1 2

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 1 2 4

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 1 2 4 3 - 6002

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 2

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 2 1

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 2 1 1 - 6002

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 2 1 4 - 6003

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 3

CIERRE DE BRECHAS EN ACCESO Y PERMANENCIA

TALENTO HUMANO
Proyecto para el pago de obligaciones salariales a docentes,

directivos docentes y administrativos de la Secretaria de

Educación del Putumavo
PAGO SALARIOS PRESTACIONES SOCIALES SEGURIDAD

SOCIAL TRANFERENCIAS DE NOMINA Y GASTOS GENERALES

DEL PERSONAL - ADMINISTRATIVO INSTITUCIONES

ADMINISTRATIVOS - INSTITUCIONES EDUCATIVAS

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

Remuneracion por servicios tecnicos

PAGO SALARIOS PRESTACIONES SOCIALES SEGURIDAD

SOCIAL TRANFERENCIAS DE NOMINA Y GASTOS GENERALES

DEL PERSONAL - DOCE NTES
SUELDO DE PERSONAL DE NOMINA

Sueldos - CSF

Sueldos - SSF

PAGO SALARiOS PRESTACIONES SOCiALES SEGURIDAD

SOCIAL TRANFERENCIAS DE NOMINA Y GASTOS GENERALES

DEL PERSONAL - DIRECTIVOS DOCENTES

s G P - csr 41­
Educación

se; P - eSF - 43 -
Educación

S GP - SSF - 1] -

Educación

952,898,875.00
952,898,875.00

922,500,000.00

20,500,000.00

20,500,000.00

20,500,000.00

20,500,000.00

702,000,000.00

702,000,000.00

482,000,000.00

220,000,000.00

200,000,000.00

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 3 5

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 3 5 1 - 6004

0303 - 3 - 5 1 1 2 2

0303 - 3 - 5 1 1 2 2 1

0303 - 3 - 5 1 1 2 2 1 1

0303 - 3 - 5 1 1 2 2 1 1 1

0303 - 3 - 5 1 1 2 2 1 1 1 1

0303 - 3 - 5 1 1 2 2 1 1 1 1 2 - 6001

0303 - 3 - 5 11 2 2 1 1 1 1 3 - 6001

0303 - 3 - 5 1 1 2 2 1 1 1 2

0303 - 3 - 5 1 1 2 2 1 1 1 2 2 - 6001

0303 - 3 - 5 1 1 2 2 1 11 24 - 6001

0303 - 3 - 5 11 2 2 1 1 1 2 5 - 6001

0303 - 3 - 5 1 1 2 2 1 1 2

0303 - 3 - 5 1 1 22 1 1 2 1 - 6001

APORTES PATRONALES PERSONAL DIRECTIVO DOCENTE ­

SSF

Aporte cesantías - SSF

Proyecto para la financiación del funcionamiento de la

secretaria de educacion del putumayo - CUOTA DE

ADMINISTAClON
PAGO SALARIOS PRESTACIONES SOCIALES SEGURIDAD

SOCIAL TRANFERENClAS DE NOMINA Y GASTOS GENERALES

DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO - CENTRAL

GASTOS DE PERSONAL

SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA

SUELDO PERSONAL DE NOMINA

Horas Extras y Dias Festivos

Indemnizacion por vacaciones

OTROS GASTOS POR SERVICIOS PERSONALES

Prima de servicios

Prima de Navidad

Bonifiacion especial de recreacion

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

Jonales

Página 2

200,000,000.00

SG,P-SSF-12-
200,000,000.00

Educación

30,398,875.00

30,398,875.00

29,409,375.00

18,045,927.00

5,445,927.00
S.GIl - eSF - 6-

445,927.00Educación
SGp - eSF - 6-

5,000,000.00Educación

12,600,000.00
SG.P - ('SF - 6-

2,000,000.00Educación

S,GP - (sr 6
9,500,000.00l.ducacion

SC;P-CSF-6-
1,100,000.00Educación

8,397,448.00
S GI' - (SF - 6-

1,025,000.00Educación



~ --- REPUBLlCA DECOLOMBIA

e~rrmyo~,; GOBERNACiÓN DELPUTUMAYO
" """ 'v

"Marca la diferencia"

Despacho del Gobernador

DECRETO No. O2962 2 oeT 2014 lO

0303 - 3 - 5 11 2 2 1 1 2 2 - 6001 Personal Supernumerario
SOl' - CSf" - 6-

5,000,000.00Educación

0303 - 3 . S 1 1 2 2 1 1 2 4 - 6001 Honorarios SG.P-CSr-ó-
2,372,448.00Educación

0303 - 3 - S 1 1 2 2 1 1 4
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA - SECTOR

PUBLICO
2,966,000.00

0303 - 3 - 5 1 1 2 2 1 1 4 1 - 6001 Sena S,O,P-CSF-6-
2,216,000.00Educacion

0303 - 3 . 5 1 1 2 2 1 1 4 8 - 6001 Aportes Arp
S,G.P-CSF-ó·

750,000.00Educacion

0303 - 3 - 5 1 1 2 2 1 2 GASTOS GENERALES 988,500.00

0303 - 3 - 5 1 1 2 2 1 2 1 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 987,SOO.00

0303 . 3 - 5 1 1 2 2 1 2 1 1 ADQUISICION DE BIENES 984,SOO.00

0303 - 3 . 5 1 1 2 2 1 2 1 1 2 . 6001 Materiales y suministros
SGP - CSF - 6-

775,500.00Educación

0303 - 3 - 5 1 122 12 11 3 - 6001 Impresos y publicaciones
SG.P - ('SF - ó-

209,000.00Educación

0303 - 3 - 5 1 1 2 2 1 2 1 2 ADQUISICION DE SERVICIOS 3,000.00

0303 - 3 - 5 11 2 2 12 12 2 - 6001 Arrendamientos
S.GP - CSF - 6-

1,000.00Educación

0303 - 3 - 5 1 1 2 2 1 2 1 2 6 - 6001 Organizacion de foros y seminarios
S,O,P - CSF - 6-

1,000.00Educacion

0303 . 3 - 5 112 2 1 2 1 28- 6001 Suscripciones y afiliaciones
SG.P-CSF-ó-

1,000.00Educación

0303 - 3 - 5 1 1 2 2 1 2 2 IMPUESTOS Y MULTAS 1,000.00

0303 - 3 - S 1 1 2 2 1 2 2 2 MULTAS Y SANCIONES 1,000.00

0303 - 3 - 5 11 2 2 1 2 2 2 1 - 6001 Multas y sanciones por extemporaneidad
sOP - CSr· 6-

1,000.00Educación

0303 . 3 . 5 1 1 2 2 1 3 TRANSFERENCIAS 1,000.00

0303 - 3 - 5 1 1 2 2 1 3 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,000.00

0303 - 3 . 5 1 122 13 11 - 6001 Sentencias y conciliaciones
S.GP - esl' - (,-

1,000.00Educacion

ARTICULO SEGUNDO: - Con los recursos del considerando anterior, acreditar unas apropiaciones en el presupuesto de gastos de

inversion de la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2014, así:

CODIGO APROPIACION FUENTE VALOR

0303· - UNIDAD - EDUCACION 952,898,875.00

0303·3· INVER510N - OTROS RECURSOS 952,898,875.00

0303·3·5 POR UN PUTUMAYO HUMANO INTEGRAL Y SOLIDARIO 952,898,875.00

0303 - 3 . 5 1 EDUCACION 952,898,875.00

0303 - 3·511 CIERRE DE BRECHAS EN ACCESO Y PERMANENCIA 952,898,875.00

0303 - 3 - 5 1 1 2 TALENTO HUMANO 952,898,875.00

Página 3



- fIIJ..' -'.,<~ .,\~ REPUBLJ(A DE COLOMBIA

e~~. , GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYQ
PlJTUMAYO

"Marca la diferencia"

Despacho del Gobernador

DECRETO No. Orq6'l. ... •(22 OeT 2014)
Proyecto para el pago de obligaciones salariales a docentes,

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 directivos docentes y administrativos de la Secretaria de S62,500,000.00

Educación del Putumayo

PAGO SALARIOS PRESTACIONES SOCIALES SEGURIDAD

0303 - 3 - S 1 1 2 1 1 SOCIAL TRANFERENCIAS DE NOMINA Y GASTOS GENERALES 20,SOO,000.00

DEL PERSONAL- ADMINISTRATIVO INSTITUCIONES

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 1 2 ADMINISTRATIVOS - INSTITUCIONES EDUCATIVAS 20,500,000.00

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 1 2 4 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 20,500,000.00

0303 - 3 - 5 11 2 11 2 4 2 - 6002 Personal supernumerario
s G,P - CSF - 43-

20,500,000.00Educación

PAGO SALARIOS PRESTACIONES SOCIALES SEGURIDAD

0303 - 3 - S 1 1 2 1 2 SOCIAL TRANFERENCIAS DE NOMINA Y GASTOS GENERALES S42,000,000.00

DEL PERSONAL- DOCENTES

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 2 2 OTROS GASTOS POR SERVICIOS PERSONALES 115,000,000.00

0303 - 3 - S 11 2 1 2 2 7 - 6002 Estimulo a docentes rurales
SGP - ('SF - 43-

115,000,000.00Educación

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 2 4
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA SECTOR

PUBLICO
7,000,000.00

0303 - 3 - S 1 1 2 1 2 4 1 - 6002 SENA
S (; P • ('SF - 43 -

3,000,000.00Educación

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 2 4 4 - 6002 ESAP
s G P - rSF - 43 -

4,000,000.00Educación

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 2 5 APORTES PATRONALES PERSONAL DOCENTE - SSF 420,000,000.00

0303 - 3 - 5 11 2 1 2 5 2 - 6003 Prevision social - SSF
S(JP - SSF - 11 -

220,000,000.00Educación

0303 - 3 - S 11 2 1 2 5 2 - 6004 Prevision social - SSF
S G P - ssr . 12-

200,000,000.00Educacion

Proyecto para la financiación del funcionamiento de la

0303 - 3 - 5 1 1 2 2 secretaria de educacion del putumayo - CUOTA DE 390,398,875.00

ADMINISTACION

PAGO SALARIOS PRESTACIONES SOCIALES SEGURIDAD

0303 - 3 - 5 1 1 2 2 1 SOCIAL TRANFERENCIAS DE NOMINA Y GASTOS GENERALES 30,398,875.00

DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO - CENTRAL

0303 - 3 . 5 1 1 2 2 1 1 GASTOS DE PERSONAL 30,398,875.00

0303 - 3 - 5 1 1 2 2 1 1 1 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA 30,398,875.00

0303 - 3 - 5 1 1 2 2 11 11 SUELDO PERSONAL DE NOMINA 26,238,875.00

0303 - 3 - S 1 1 2 2 1 1 1 1 1 - 6001 Sueldos
SGP-CSF 6

26,238,875.00Educación

0303 - 3 - 5 11 2 2 1 1 12 OTROS GASTOS POR SERVICIOS PERSONALES 4,160,000.00

0303 - 3 - 5 11 2 2 1 1 1 2 3 - 6001 Prima de vacaciones
S,(J.P - eSF - ü-

4,160,000.00Educación

Mejoramiento del proceso de expedicion de certificados en

0303 - 3 - 5 1 1 2 2 2 - 6002 linea por el sistema humano de la secretaria de educacion
sc.;p - CSF - 43-

360,000,000.00Educación

del putumayo

Página 4



-,~~ ~ \" REPUBLlCA DE COLOMBIA

GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYO

'1
e!JÉ!lf~YO

"Marca la diferencia"

Despacho del Gobernador

DECRETO No. U
(22 OCT 2014)

,",,",....,. 6L8 '.
•

ARTICULO TERCERO: Ordénese al Profesional Especializado de Presupuesto, la elaboración de los registros presupuestales

correspondientes que permitan la ejecución de estas asignaciones.

ARTICULO CUARTO: El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNíQUESE Y CÚMPLASE
Dado n Mocea, a los

, ', .
.,
,

RICARDO
Secretario delegatario c n fu ciones de gobernador

Decreto No.0290 de 21 de octubre de 2014

~
Aprobó: Ronald H. Latorre

Secretario de Hacienda

Revisó: Elva M. Rasero O

Prof Esp. ( E ) Presupuesto.

Elab~ró: Jorg.e~. Acosta Rr¿A ¡e, jJ.
Tecntco Administrativo {

Página 5


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

